Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.792 NATAL, 26 DE OUTUBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 18/2016 – CGDP

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais.

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos
dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que fora
prorrogada a Correição no Núcleo Criminal da Defensoria Pública localizado no Fórum Desembargador
Miguel Seabra Fagundes, Rua Dr. Lauro Pinto, 315, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59.000-000, até o dia 28 de
outubro de 2016, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados,
Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão recebidas
sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências
do Núcleo da Defensoria Pública em Natal, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo.

  Natal/RN, 21 de outubro de 2016.

José Wilde Matoso Freire Júnior
Corregedor-Geral da Defensoria Pública

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.792 NATAL, 26 DE OUTUBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 19/2016 – CGDP

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais.

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos
dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram
designados os dias 05 a 09 de dezembro de 2016, para instalação e realização de Correição Ordinária no
Núcleo do Primeiro Atendimento de Natal, localizada na Avenida Senador Salgado Filho, 2868, Bairro de
Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59064-000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça,
Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão
recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição.

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências
do Núcleo Sede da Defensoria Pública bem como no átrio do Juizado Especial Criminal, localizado na Av. Du
 que de Caxias, 151, Ribeira, Natal-RN.

  Natal/RN, 21 de outubro de 2016.

José Wilde Matoso Freire Júnior

Corregedor Geral da Defensoria Pública Estadual

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.792 NATAL, 26 DE OUTUBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

ATA DA REALIZAÇÃO DE SORTEIO PARA PARTICIPAÇÃO DE DEFENSORES PÚBLICOS NO XXX CONGRESSO
BRASILEIRO DE DIREITO ADMINISTRATIVO PROMOVIDO PELO INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO
ADMINISTRATIVO

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às dez horas, na Chefia de Gabinete
da Defensoria Pública Geral do Estado, presentes Dra. Renata Alves Maia - Defensora Pública Geral do Estado
e o Coordenador de Administração Geral e Logística – Rodolfo Hugo Barbosa de Souza, nos termos do Edital
nº 026/2016, de 21 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº 13.790, de 22 de
outubro de 2016, após verificada a tempestividade dos pedidos protocolizados, não se procedeu ao sorteio,
uma vez que se inscreveu apenas o Defensor Público Francisco de Paula Leite Sobrinho, e sendo
disponibilizado o custeio da despesa para 02 (dois) Defensores Públicos, o inscrito será contemplado para
participar do XXX Congresso Brasileiro de Direito Administrativo promovido pelo Instituto Brasileiro de
Direito Administrativo. Sem mais nada a relatar, eu, _____________, Paula Batista da Trindade, lavrei a
presente, a qual, foi lida e aprovada pela Defensora Pública Geral do Estado.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado